Муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

“Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Якушка урта

гомуми белем мәктәбе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Якушкинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района Республики

Татарстан»

423021 РТ, Нурлатский район, с. Якушкино, ул. Школьная.д.2,

тел/факс (84345) 4-22-43 E-mail: yakushkinoshkola@mail.ru

« 24 » августа  2018 г.                                 ПРИКАЗ                                              № 130

О проведении профилактического

мероприятия «Внимание – дети!»

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного  травматизма и

восстановления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах

приказываю:

1. Провести в МБОУ «Якушкинская СОШ» с 20 августа по  09 сентября 2018 года

оперативно-профилактическое мероприятие «Внимание – дети!».

2. Утвердить план совместных действий МБОУ «Якушкинская СОШ» и ОГИБДД

ОМВД России по Нурлатскому району по подготовке и проведения  оперативно-

профилактического мероприятия «Внимание – дети!». Приложение №1.

3. Классным руководителям:

3.1. Разработать план проведения республиканского профилактического

мероприятия «Внимание-дети!» с учетом изложенных мероприятий (приложение №1)

3.2. Провести мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганду правил дорожного движения;

3.3. Провести работу по обеспечению обучающихся МБОУ «Якушкинская

СОШ» светоотражающими элементами в целях обеспечения безопасности детей на

дорогах.

      4. Отчет о проведении республиканского профилактического мероприятия «Внимание

– дети!» с приложением фотографий направить до 8 сентября 2018 года заместителю

директора по ВР Матросовой В.С.

5. Матросовой В.С. отчет о проведении республиканского профилактического

мероприятия «Внимание – дети!» с приложением фотографий направить до 9 сентября

2018 года на эл. адрес  galina.vasileva@tatar.ru

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Хайруллина М.М.

С приказом ознакомлены:                    Матросова В.С.

mailto:yakushkinoshkola@mail.ru
restart
002

Приложение №1

к приказу МБОУ «Якушкинская СОШ»

                                                                                                                                             от 24.08.2018г. №  130

План проведения профилактических мероприятий

по предупреждению детского травматизма

«Внимание – дети!»  с 20.08.18 по 09.09.18.

В МБОУ «Якушкинская СОШ»

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

исполнители

1  Совещание с классными

руководителями с включением

вопросов по состоянию работы по

профилактике ДДТТ

31.08.2018г. Матросова В.С.

2  Обсуждение с родителями

обучающихся вопроса родительского

контроля использования учащимися –

пешеходами светоотражающих

приспособлений  в темное время суток

и правилам  перевозки водителями

легковых автомобилей

несовершеннолетних учащихся к

образовательным учреждениям, а

также о недопустимости

использования несовершеннолетними

учащимися мопедов и скутеров

06.09.2018г. Администрация

школы

3  Инструктаж по ТБ при перевозке детей

на школьном автобусе

01.09.2018г. Классные

руководители

4  Проведение акций, флеш-мобов

«Засветись», «Стань заметней», «Чем

ярче – тем безопаснее!»

21.08-10.09.2018г. Классные

руководители

5  Подготовить и провести:

Информационно-пропагандистские

мероприятия по безопасности

дорожного движения, приуроченные

ко Дню знаний (выступления

агитбригад отрядов ЮИД перед

учащимися школ и воспитанниками

детских садов); Провести акцию на

нерегулируемых пешеходных

переходах «Движение без  опасности»

10.09- 10.09.2018г. Руководитель отряда

ЮИД

6  Ситуативная - игра – «Пешеход –

отличник» (1-4 классы)

05.09.2018г. Классные

руководители

7  Конкурс –  викторина «Это должен

знать каждый!» (5-8 классы)

05.09.2018г. Классные

руководители

8  Конкурс – соревнование на знание

ПДД (9-11 классы)

05.09.2018г. Классные

руководители

	тел/факс (84345) 4-22-43 E-mail: yakushkinoshkola@mail.ru